

ירושלם יום-יום

פנישת סיר רונלד סטורם עם העתונאים

אתמול אחר הצהרים נערכה פגישה לכבוד סיר רונלד סטורם ע"י אגודת העתונאים וכתבי הוץ בירושלם. ההגיגה היתה משפחתית ונוכחו כעשרים עתונאים וכתבי הוץ. באי כה כל העתונים היהודיים בירושלם וכתביהם של עתוני ארופה ואמריקה כאן. אל כום זה נשמעו נאומים אחדים. נשיא האגודה, הר"ר הרברט דנבי, ששב לפני ימים אחדים מנסיעתו הארוכה בחו"ל, פתח במלים אהודות והודה לסיר רונלד סטורם על כבודו את האגודה בנוכחותו. הוא סמן את האוישות השוררות בארץ גליה כלפי ארץ ישראל, וכל אלה היו ע"ם דבר מה על ירושלם מקשרים את העיר למיד בש"ז של סיר רונלד סטורם.

מר פרץ דגן קודמפלד, בשם העתונות המקומית, תמך בהבעת התודה של נשיא האגודה, הוא הטעים שכל הנסיגות שנעשו במישך תשע השנים האחרונות לתת הערכה נכונה לעבודתו של סיר רונלד בירושלם לא יצליחו מפני שאין לנו יכולים לתפס את היקף העבודה שנעשתה על ידו. בנינו וכלנו להעריכה הרבה יותר טוב. מה שיכיר לים אנו לדעת זהו שעברנו תקופה וזיסטורית חשובה שבה תפס סיר רונלד סטורם מקום חשוב מאד. עלינו ברנע זה רק לאחל לאורחנו הצלחה בעבודתו העתידה ולהודות לו על מה שעשה בעבר.

סיר רונלד סטורם הודה למסוכים וביחוד לנשיא על שהכירו בו אהדה לעתונות. גם הוא עבד במקצוע זה במשך ששה חרשים בשעה שהיה כתב ה"טיימס" הלונדוני במצרים בשנת 1905. הוא רק מצטער על שהעתונות לא הראתה לו תמיד את האהדה הרגושה. הוא מקדם תמיד בברכה בקורת בריאה. אם כי לצערו לא התחשו תמיד העתונאים בא"י על האמת, על העובדות הנכונות. במשך שבע השנים הראשונות לממשלה בירושלם לא היתה האוירה מתאימה ביותר למשא ומתן ידידותי. הוא מצוין עובדות אחרות של בקורת שלא היתה מיוסדת על עובדות, אם כי כותבי הבקורת ידעו יפה את האמת. בקרו אותו על שלא ישו יותר מים בירושלם, אם כי כל עתונאי יודע שאין בכחו של המושל המחוזי לעשות דבר מה בנידון זה. סיר הרברט סמואל ואחריו גם לורד פלובר עשו את כל אשר יכלו לעשות בכדי להחיש את גמר השאלה הזו בבית הדין העליון בתאג.

עם כל זאת רוצה הוא לציין שהעתונות כאן נמצאת במדרגה הרבה יותר גבוהה מאשר בארצות הסמוכות. המדרגה הספרותית, עד כמה שיכול לשפט עליה, היא גבוהה מאד. הוא מצוין כשמתה על קיומם של מוסדות שונים, לא דוקא היסטוריים וארכיאולוגיים, שהיה לו חלק ביסודם, כגון לשכת המסחר הירושלמית (היהודיה שלא נתחלקה, ההתקדמות בעוריה וכו'.

בהיותו באנגליה, היה לו הכבוד להפגש עם העדה היהודית במנשסטרי. מה שפעל עליו בעיקר זוהי ההתענינות הרבה בכל מה שמתהוה בא"י, אם כי כל האנשים האלה לא יבאו מעולם להתישב בא"י. מטעם זה או אהר-בנוע לממשלה, הוא חושב שהעתונאים צריכים להכיר ברבד אהר: שרצון טוב ישנו, והוא מבקש מהם שלאבא יבאו במגע ישר ושיחזקו את הקשרים בינם ובין השלטון.

לכסיה הודה שוב סיר רונלד לנאספים, על הכבוד שהנחילו לו, והביטיחם שאם יבאו לקפריסין, ישמה מאד לראותם שם.

מלחמת-שנים

לרגלי מאורע רציני שקרה ביום 16 לתשרי זה בין הר"ר שאול מיואן ציר הכנסיה הציונית הי"ר קצין מחיל המלואים, פרש האורדר הצבאי הכול-גרי והאדרון קרופסקי-אריאב מזכיר ההנהלה הציונית בקרו את זה האחד רון ביום 17 לחודש בכקר במשרדו שני עריו של הר"ר מיואן הארון סולומי יאע והארון כישל ממרון קצין אוסטרי ופולני שניהם מזכירים בקתמוליה המולנית נירושלם ודרשו מהארון אריאב שישלח גם הוא את עריו באותו יום בשעה חמש בערב בגן בריסטול. בכדי לסדר באיזה אופן ויהיה צריך לסדר את הדבר ובהיות שעדיו של מר ארי-אב לא באו בשעה המיועדה, כתבו הערים השניים פרטי כל שבו מודיעים עים שהארון אריאב אבד את זכותו להגן על כבודו ע"י אפנים המקובלים בתורה הארופית.

בועד האגודה, למען חבר הלאומים

אמש היתה הישיבה הראשונה של ועד האגודה, למען חבר הלאומים, התפקידים נחלקו באופן כזה: ה' מ. איסיטקין — יו"ר הועד, ה"ה נר פרומי קין וש. שווארץ — סגני היו"ר, הר-מי דובן — נזבר וע"ד ק. פרידנברג — מזכיר. הוחלט לאהזו באמצעים לשם הגדלת מספר חברי האגודה ולמסוד כויד את התקנות שנתקבלו ע"י האגודה הכללית, לאשור ממשלתי. הועד החליט לפרסם חוברת על פעולת חבר הלאומים וערכו ולבוא בדיברים עם עסקני חיפה לשם החשת ענין ימיד אגודה, למען חבר הלאומים החיפה, אחרי כן תוצר התאחדות ב"י

ארץ ישראלית של האגודות "למען חבר הלאומים", אשר תבוא בקשר עם מליכו ההתאחדות העולמית של האגודות וזאת לה הנמצא בברוסל.

מושל ירושלם החדש

מושל ירושלם החדש ה' קיטרוש יתחיל לכהן במשרדו החדש בתחלת החודש הבא.

בספורט

השבת תערך תחת חסותו הנעלה של ה. מ. הנציב העליון לורד פלובר על מגרש מכבי התחרות כדור רגל בין קבוצת המזנה האלחוטית הצבאי-מסרפנד ובין קבוצת מכבי השמונאי-ה. מ. יופיע על המגרש בתחלת המשך הק בשעה 3 אחת"צ בדיוק.

לפני ההתחרות הז"ל תערכנה ות"ת תריות חצי הגמר על גביע הנוער של הקרן הקימת לישראל בין הקבוצות בר כוכבא והסמל. ההתחלה בשעה 12.45 ובין הקבוצות הצבי ובלפור בשעה 2 שתי הקבוצות המנצחות מהארבע הקבוצות הנ"ל הן אשר תשחקנה על הגביע של הק"ל בחנוכה.

בהלואה והסכונ

ביום א' ט"ו כסלו תחיה בשעה 6 בערב באולם המוסד התגלה החוגי-שנתית של מחלקת הפקדונות לזמנים ארוכים.

שעורי הערב לעברית

וערבית

אגודת "ברית שלום" בירושלם הרשה את שעורי הערב לערבית. נפ' תלו כבר כתות למתחילים, לממשיכים ולמשתלמים. כמו כן התחילה לסדר שעורי ערב לשפה העברית בשביל דוברי ערבית. השעורים ניתנים בבית הספר לבנים, מול הקונסולט האיטלקי. קורס החורף ימשך חמשה חרשים. שעורי הקיץ של האגודה הנ"ל משכו אליהם את תשומת לבו של ה-ט. הנציב העליון. מחלקת התגוד של הממשלה סדרה בהינה בסוף הקיץ והביעה את שביעת רצונה.

בהסתדרות "הלוצי המזרח"

ביום השבת, י"ד כסלו בשעה עשר והצי בכוקר, ירצה מר י. קרניאול, באולם ועד העיר ליהודי ירושלם, על הנושא:

"אימתי נדבר עברית?"

בתיאטרון העברי

התיאטרון נגש להצגת חרשות. ההצגה הראשונה תערך בירושלם ביום החמישי שבוע הבא 25 לנובמבר והיא "נסיעת הצדיק" אגדה חסידית בארבע מערכות, מאת סקלר עברית ע"י קוסובור.

המחבר סקלר הוא דרמטורגן צעיר בעל כשרון דרמטי גדול מחותמיו תועלו על כמת התיאטרון האמנותי של שרץ באמריקה ברב הצלחה.

הוא הנהו המחבר של הדרמה הירועה "יוכור" שהוצגה בחדש העבר בתיאטרון "ציון" כאן להקת הת-אטרון העברי ירועה בתור קבוצה דר-מטית והממלאה הפקידים טפוסיים יהודים באמנות רבה.

וברי הוא כי הצגה זו תעלה על במתנו באמנות הדרושה.

באופירה

חולכות וגסרות כל ההכנות להצגת האופירה. הציר מלניק התחיל בעבודת הרקורציות. ההצגה הראשונה תחיה "הוגנוטים" שתעלה על הבמה בראשית החודש הבא (דצמבר) המשתתפים הם אותם שהשתתפו בהצגת הקודמת וגוסף להם הא' זורני חביב הקהל ארץ הישראלי שנערך לפני שנה. יש לקנות להצלחה גדולה של האופירה בשנת זו.

הרצאה על דון קישוט

בפנס קסם

הסתדרות הצופים בעירנו סדרה אתמול. הרצאה על דון קישוט בתמונות פנס קסם לתלמידו בני הספר בעירנו בתשלומים קטנים וההכנסות יקדשו לקנית מכשירים לבית"ס החדש בכקר פקיעין.

המרגז מר י. קרניאל הרצה לפני מאות תלמידים ותלמידות מכל בתר-הספר בעירנו וכל הפעוטם למאותיהם התענגו מאד על כל המאורעות של דון קישוט ועל התמונות היפות שהציג מר דייג, בתוך האולם נמצאו גם מורי בה"ם מתחכמוני ועוד שלוו את תל-מידיהם.

ההרצאה נחלקה לשנים, וההרצאה השניה תחיה בשבוע הבא. ראוייה הסי-תדרות הצופים ועסקניה החרוצים בעד המפעל הזה, שהברי בו את הנעים והמועיל.

אספרנטו למודים עתונאים

וסופרים

כדי למלא דרישות שבאו מתחול הנ"ל פותחת האגודה "שלום ואחה" קורס מתור של 10 שעורים שיספיקו בשביל אלה היודעים שפה ארופית יזחת על בוריה, השעור הראשון יהיה ביום א' י"ד כסלו משמנה עד תשע בערב ובנין הסוללי מנהל השעורים יהיה ד"ר נח בראון. במוצאי שבת בשעה ארבע פנישת חברים רגילה בשעה שש נשא גם לקי-הל בתכנית גם דקלומים ונאומים באספרנטו על ידי גרמקון.

זכה בגורל

נודע לנו שחא פרסיאדו בן מרדכי הלוי בעל חנות מכלת בשכונת "אבו ישראל" בירושלם זכה בגורל של יום 15 לחו"ו, בזכות שני מספרים של שטר ערד הבנק הקרקעי המצרי מספ' 199,573 שקנה מאת הא' ליאון מר-צירי ושותפיו בבנין סלונים—זילכרש-טון— בירושלם, בו בזמן שלא שלם ממחיר השטר הנ"ל כ"א שלש ל"מ, ע"י הסוכן הכללי בארץ ישראל הא' בכור הכהן יוחננוף.

מודעות לדאר היום

ה' ישראל ברדקי מקבל מודעות בשביל דאר היום בכיתו (שכונת מאה שערים) ובמשרד ה' מנחם אוטינגר (רחוב יפו סמלע לחנות ויט-ספיר). במשרד אפשר לפנות אליו בכל יום משעת 11 ע"י שעה 4 אחת"צ.

העולם האבוד

בראיונע "ציון" יוצג במוצ"ש הדרמה הפנטסטית היפה בשם "העולם האבוד" עובדה עפ"י רוימנו המרעני הפנטסטית המפורסם של קוגו דווייל, ששעבד לדמיונו ולכשרונו הספרותי את כל חרושי מדעי הטבע.

הסופר מעביר ברומן הזה את אנשי המדע של המאה העשרים לתוך העולם הקדמון שמלפני המבול. וההתי-נגשות המזורה של שני הקצוות האלה היא הנותנת לכל המאורעות והתמונות שחדרמה גון מיוחד במינו, גון מושך וכענין עד מאד.

מדרמה זו יוצג הקהל להפיק גם תועלת מדעית ירועה, כי היא מציגה לעיני הקהל תערוכה שלמה של כל החיות הענקיות והמזרות, שחיו מלפני המבול, ושנכחדו מזמן מעל פני כל כדור הארץ, וגם של הטבע והקרקע העתיקה המלאה מרי געש וזעפים וגוע-שים, המחריבים את הכל, מפתיע ביותר הוא הסיום של הדרמה, שבו מופיע פתאם אחד השר-צים הענקיים הקדמונים ברחובות לוני דון הכירה, ומפיל את חמתו על כל אוכלוסייה.

אין לך סרט יותר מפתח ומענין מה"עולמ האבוד" ! באו והוכחו !

שער הנספים

(ע"י מט"א)

לונדון 18 נובמבר

בעד כל ל"ש	
דולרים	4.85
פרנקים צרפתים	140.5
פרנקים שוויצרים	25.12
בלגה	84.88
מרקוס גרמנים	20.42
זלוטים פולנים	48
ליריות איטלקיות	115.50
שילינגים אוסטרים	84.40
כתרים טשכוסלובקים	163.26
ליום רומנים	880